[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТ/РНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШ+НУ
28.01.2021 № 28
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2021 № 28
город Ядрин

О ликвидации автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Ядринского района Чувашской Республики
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2020 года №1063-р,
Ядринская районная администрация Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.Ликвидировать автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Ядринского района Чувашской Республики (далее – АУ «МФЦ»), расположенное по адресу: г. Ядрин, ул. 30 лет Победы, д.1, кабинет 209.
2. Установить срок ликвидации АУ «МФЦ» - до 1 мая 2021 года.

3. Создать ликвидационную комиссию АУ «МФЦ» и утвердить ее состав:

Шоронова Ирина Рудольфовна – директор АУ «МФЦ», председатель ликвидационной комиссии;

члены ликвидационной комиссии:

Зельцман Ольга Моисеевна - начальник отдела имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации Чувашской Республики;

Ильина Инна Геннадиевна – начальник отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики;
Купцова Любовь Владимировна -  главный бухгалтер муниципального автономного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского района Чувашской Республики;

Облинова Валентина Александровна – начальник финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики;

Чеботарева Анна Александровна -  начальника правового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

4. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления полномочия по управлению делами АУ «МФЦ» в полном объеме переходят к ликвидационной комиссии. Право подписи документов, в том числе по финансовым, кадровым и иным вопросам, предоставляется председателю ликвидационной комиссии.

5. Ликвидационной комиссии:

5.1. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления:

- направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №8 по Чувашской Республике уведомление о принятии решения о ликвидации АУ «МФЦ» для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, с приложением настоящего постановления;

-опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации   АУ «МФЦ» и порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

- внести в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ, Федресурс) уведомление о ликвидации юридического лица на сайте Федресурса - https://fedresurs.ru.

5.2. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников АУ «МФЦ» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией АУ «МФЦ» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией АУ «МФЦ», в отношении работников АУ «МФЦ» с соблюдением трудовых и социальных гарантий.

6. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации АУ «МФЦ».
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ядринского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ядринской районной администрации

Чувашской Республики                                                                               А.А.Семенов

Приложение

к постановлению Ядринской районной администрации Чувашской Республики

от____.01.2021  № ______

План мероприятий

по ликвидации автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Ядринского района Чувашской Республики
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Уведомление в письменной форме налоговых органов о начале процедуры ликвидации АУ «МФЦ» Ядринского района
	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	2.
	Уведомить орган занятости населения о предстоящей ликвидации
	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	в течение 5-и  рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	3.
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации, а также о порядке и сроке заявления требований кредиторами общества.
	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	в течение 3-х рабочих дней со дня регистрации уведомления о начале ликвидации в налоговом органе

	4.
	Внести в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ, Федресурс) уведомление о ликвидации юридического лица на сайте Федресурса - https://fedresurs.ru.
	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	5.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств АУ «МФЦ» Ядринского района, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженностей
	МАУ «ЦФХО» Ядринского района, отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации Чувашской Республики
	в течение 2-х месяцев со дня подписания настоящего постановления

	6.
	Письменное уведомление кредиторов АУ «МФЦ» Ядринского района
	МАУ «ЦФХО» Ядринского района, директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	7.
	Проведение сверки задолженности обязательств перед кредиторами

АУ «МФЦ» Ядринского района
	МАУ «ЦФХО» Ядринского района
	в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	8.
	Уведомление работников АУ «МФЦ» Ядринского района об увольнении в связи с ликвидацией учреждения
	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	за 2 месяца до ликвидации АУ «МФЦ»

	9.
	Закрытие лицевых счетов в территориальном органе Федерального казначейства

	МАУ «ЦФХО» Ядринского района
	 в течение 2-х месяцев со дня подписания настоящего постановления

	10.
	Передача документов в муниципальный архив Ядринского района на хранение согласно Номенклатуре дел
	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	в течение 2-х месяцев со дня подписания настоящего постановления

	11.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	МАУ «ЦФХО» Ядринского района
	в течение трех рабочих дней после окончания срока для предъявления требований кредиторам

	12.
	Составление ликвидационного баланса
	МАУ «ЦФХО» Ядринского района
	после завершения расчетов с кредиторами

	13.
	Подача заявления в налоговый орган о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией (форма № Р15016);

	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	после завершения расчетов с кредиторами

	14.
	Представление в Ядринскую районную администрацию документов о государственной регистрации ликвидации юридического лица (лист записи ЕГРЮЛ, уведомление о снятии с учета юридического лица в налоговом органе).

	директор АУ «МФЦ» Ядринского района (председатель ликвидационной комиссии)
	В течение трех рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности АУ «МФЦ»